(تحفۃ الفقہاء، جلد 2، صفحہ 37، بیروت)

بیع کا حکم بیان کرتے ہوئے بہار شریعت میں ہے: ”بیع کا حکم یہ ہے کہ مشتری بیع کا مالک ہو جائے اور بائع ثمن کا۔“ (بہار شریعت، جلد 2، حصہ 11، صفحہ 617، مکتبۃ المدینہ)

والله اعلم عز وجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

مفتی ابو محمد علی اصغر عطاری

02 ذوالحجۃ الحرام 1442ھ / 13 جولائی 2021ء

DARUL IFTA AHLESUNNAT